Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630
Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

Estado do Tocantins
Câmara Municipal de Pedro Afonso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO
AFONSO

   CONSIDERANDO que o mandato deste subscritor se encerrou no dia 31
de dezembro de 2023, entretanto, CONSIDERANDO o teor da Decisão,
oriunda do Processo (Mandado de Segurança nº. 0002040-
71.2023.8.27.2733), que determinou a intimação dos membros da Mesa
Diretora para que publiquem Edital de Convocação de Sessão
Extraordinária, com o objetivo de se realizar eleição da Mesa Diretora, no
prazo de 24 horas, onde a intimação se efetivou na data de ontem
(01/01/24);

  CONSIDERANDO o disposto no Art. 15, I, alínea “a”, do Regimento
Interno;

  O Ex-Presidente DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO, no
uso de suas atribuições ainda conferidas e determinadas pela MM. Juíza
Titular da Vara Cível desta Comarca de Pedro Afonso, conforme explicitado
acima e, em cumprimento ao Regimento Interno e a Lei Orgânica do
Município, decide:

1 - Convocar para a Eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Pedro Afonso, para o anuênio de 2024, a realizar-se nos termos do Art. 11
e 12 do Regimento Interno, no dia 08 de janeiro de 2024, às 19h, no
Plenário da Câmara Municipal.

                      Notifiquem-se. Publique-se.

Pedro Afonso-TO, 02 de janeiro de 2024, às 10h.

João Carlos da Silva Alves
Na qualidade de Presidente (Conferido através do cumprimento da

Decisão do evento 74 do Processo nº. 00020407120238272733).

	ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
	João Carlos da Silva Alves
	Na qualidade de Presidente (Conferido através do cumprimento da Decisão do evento 74 do Processo nº. 00020407120238272733).